ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» апреля 2022 года № 916/41-22-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в раздел 3
Порядка управления, владения,
пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска
от 26.04.2006 № 274/15-06-3

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 5 слова «очередной финансовый год и» исключить;
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) Принимает нормативные правовые акты, содержащие нормы земельного права,

в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и
законодательством Сахалинской области.»;

в) подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) Согласовывает отказ муниципальных учреждений образования, культуры и

спорта от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.»;
2) в подпункте 12 пункта 4 слова «очередной финансовый год и» исключить.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск

сегодня», за исключением подпункта «а» пункта 1 части 1, пункта 2 части 1 настоящего
решения.

Подпункт «а» пункта 1 части 1, пункт 2 части 1 настоящего решения вступают
в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня», но не ранее 01.06.2022.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев